
 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.        DEL __________ 

 

Proposta n. 487 del 22/04/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA N. 422 DEL 18/04/2024 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’Istruttore 

 

 
Laura Cubeddu 

 

 
Il Responsabile 

del Procedimento 
 

 
Dott.ssa Liliana Sapa 

 
 

 

 
Il Direttore 

S.C. Provveditorato 

 
Dott. Franco Mario Casula 

 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [ X ]                           NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ X ] 
     
 

 
 
 

Utente
Font monospazio
473          07/05/2024



 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 
 

VISTA  la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione si-
stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge re-
gionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO                                                                                                                                           

- che con DGR   n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata costituita 
l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 gennaio 2022 con sede legale 
in Nuoro, in Via Demurtas n. 1;                                                                                                  

- che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale 
Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro   come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47;                    

- che con Deliberazione n. 01 del 05/01/2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 3 di Nuoro si è preso 
atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore generale dell’ASL di 
Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

DATO ATTO                                                                                                                                           
che con deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29/07/2022 con la quale si nomina Direttore 
Sanitario, Dr. Serafinangelo Ponti;                                                                                                

che con deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29/07/2022 con la quale si nomina Direttore 
Amministrativo, Dott. Francesco Pittalis; 

VISTO  l’Atto Aziendale  approvato con  Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro 
n. 88 del 21/02/2023, così come integrata con la  Deliberazione n. 427 del 06/06/2023 a seguito di 
dichiarazione di conformità  disposta dalla Giunta Regionale  con D.G.R. n. 4/63 del 16/02/2023, in-
tegrata con la D.G.R. n. 18/13 del 18/05/2023, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L.R. 24/2020;                                                                                                                                

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 50 del 26/01/2024 con la quale è stato nominato il 
Direttore della Struttura Complessa Provveditorato nella persona del Dott. Franco Mario Casula; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n.33 e s.m.i. di (Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e Diffusione di informa-
zioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento 
dei dati personali; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 41 del 25.01.2024, con la quale è stato adottato il 
Codice di Comportamento Aziendale della ASL n. 3 di Nuoro; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 
del 06/11/2012 e norme collegate; 

DATO ATTO altresì che, in applicazione delle previsioni di cui all’art. 3, della L.R. 24/2020, così come 
modificato dall’art. 34, comma 1 della Legge regionale 23 ottobre 2023, n. 9, ARES Sardegna è 
incaricata di svolgere funzioni di Centrale di Committenza per conto delle aziende sanitarie e 



 

Pagina  3 di 4   

ospedaliere della Sardegna ai sensi dell'articolo 63 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
(Codice dei contratti pubblici) e successive modifiche ed integrazioni, con il coordinamento 
dell'Assessorato regionale competente in materia di sanità; 

VISTA la Legge regionale 23 ottobre 2023, n. 9 art. 34, comma 1 in base al quale resta salva la facoltà 
di tutte le aziende sanitarie di procedere direttamente e autonomamente all'affidamento di lavori e 
all'acquisizione di forniture e servizi nei limiti di cui all'articolo 62 del decreto legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36 (Codice dei contratti pubblici); 

VISTO il D.Lgs n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 422 del 18/04/2024 avente come oggetto: 
“fornitura in regime di noleggio Full Risk, per il periodo dal 01/04/2024 al 31/12/2024, con materiale di 
consumo incluso in quantità variabile in base alle esigenze dell’assistito, la fornitura di un umidificatore 
per ossigeno-terapia ad alti flussi, necessario a paziente afferente Servizio di Assistenza Integrativa 
del Distretto Socio Sanitario di Macomer mediante affidamento diretto con l’Operatore Economico: 
MEDICAIR CENTRO S.r.l. P.IVA: 07249200960 CIG: B139B011CA; 
 
ATTESO che per mero errore materiale è stato indicato come importo complessivo della fornitura € 
2.106,00 in luogo dell’importo effettivo pari a € 2.808,00 IVA inclusa; 
 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Serafinangelo Ponti 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Francesco Pittalis 

 
 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente, 

DELIBERA 

1) DI RETTIFICARE in conformità la Deliberazione n.422 del 18/04/2024; 
 

 2) DI DARE ATTO che l’impegno di spesa di € 702,00, sulla Macro 1 FSR quota corrente non 
vincolante (Budget 2024), Ufficio Autorizzativo ASSL3, SUB 322, verrà integrato manualmente dalla 
S.C. Programmazione e Controllo successivamente alla pubblicazione del presente Atto; 

3) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 702,00 IVA inclusa, 
verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2024 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
SUB 

CENTRO DI COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

ASSL 3 
 

1 - Macro 1 FSR 
quota corrente non 
vincolante (Budget 

2024) 

A508020104 
Canoni di noleggio 

per attrezzature 
sanitarie 

 

N.322 A3TMA0702 
ASSIST. PROT. - DISTR. MACO-

MER € 702,00 



 

Pagina  4 di 4   

8) DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Socio-Sanitaria Locale N. 3 di Nuoro; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo Cannas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Sanitaria Locale n. 3 Nuoro 

 dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

_______________________________ 
 

 

Utente
Font monospazio
07/05/2024                    22/05/2024

Utente
Font monospazio
Mario Pittalis


		2024-04-22T12:07:26+0200
	CUBEDDU LAURA


		2024-04-22T12:56:05+0200
	SAPA LILIANA


		2024-04-22T13:24:38+0200
	Franco Mario Casula


		2024-04-29T15:33:54+0200
	Francesco Pittalis


		2024-05-06T17:48:37+0200
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-05-07T11:28:37+0200
	CANNAS PAOLO


		2024-05-07T12:17:20+0200
	PITTALIS MARIO




